
ДСНС України

Г О Л О В Н Е  У П Р А В Л ІН Н Я  Д Е Р Ж А В Н О Ї  С Л У Ж Б И  У К Р А ЇН И  

З  Н А Д З В И Ч А Й Н И Х  С И Т У А Ц ІЙ  У  В ІН Н И Ц Ь К ІЙ  О Б Л А С Т І  

(ТУ  ДС Н С  України у  В ін 1;і < тькій облас гі)

вул. 600-річчя, 11, м. Вінниця, 21021, тел.: (0432) 56-65-01, факс: (0432) 46-90-57, (0432) 56-65-39 

vn.dsns.gov.ua код ЄДРПОУ 38635397 1--mail: m ailfdvn.dsns.gov.ua

27 Od PJ  № 47 V / ~ 46t<t/ Sr?~ ty - /

H a № ______________  в ід _______________

Г i

Наталі Щербатій

91367-5eb3875e@ dostup.pravda.com.ua

Про надання інформації

Ш ановна пані Наталя!

На Ваше звернення від 22.08.2021 (вх. №16/47-ЗГП від 25.08.2021), 

надаю відповіді на 10 запитів:

1). Звукозаписи телефонних розмов працівників ТУ ДСНС України у 

Вінницькій області 20.08.2021 року з приводу транспортування Вашої матері 

з лікарні додому надати неможливо так, як Ви не вказали домашню адресу, 

тип носія інформації та формат аудіозапису.

1.1) . З дотриманням вимог Закону України « Про захист персональних 

даних» інформую, що під час телефонної розмови 20.08.2021 року щодо 

Вашого транспортування з лікарні додому Ви спілкувалися з диспетчером 

ОКЦ ГУ ДСНС України у Вінницькій області та оперативним черговим- 

старшим помічником начальника чергової зміни (з оперативного реагування) 

ОКЦ ГУ ДСНС України у Вінницькій області.

1.2) ; 1.2.1); 1.2.2); 1.2.3); 1.2.4). повідомляю Вас, що ГУ ДСНС України 

у Вінницькій області не має обладнання для відслідковування телефонних 

номерів, а користується послугами АТ «Укртелеком», а саме послугою АВН 

(автоматичний визначник номера).

1.3) . Відповідно до статті 19 Конституції України, органи державної 

влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов'язані 

діяти л и ш е на п ід ст а в і, в м еж а х  п ов н ов аж ен ь  т а  у  сп о с іб , щ о  п ер едбач ен і 

К он сти ту ц ією  т а  зак о н а м и  У к р аїн и .

Положенням про Головне управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Вінницькій області, яке затверджене наказом ДСНС 

України від 12.11.2018 №661 визначено, що Головне управління є 

територіальним органом Державної служби України з надзвичайних ситуацій 

у Вінницькій області, уповноваженим на забезпечення реалізації державної

mailto:xxxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx


політики у  сф ер ах  ц и в іл ь н о го  захи сту , за х и ст у  н а сел ен н я  і т ер и т о р ій  від  

н а д зв и ч а й н и х  си ту а ц ій  т а  за п о б іга н н я  їх  в и н и к н ен н ю , л ік в ід а ц ії  

н а сл ід к ів  н а д зв и ч а й н и х  си т у а ц ій , р я т у в а л ь н о ї сп р ав и , гасін н я  п ож еж , 

п о ж еж н о ї т а  т ех н о г ен н о ї б езп ек и , д ія л ь н о ст і а в а р ій н о -р я ту в а л ь н и х  

сл уж б.

Відповідно до частини другої стат і' 22 Кодексу цивільного захисту 

України, основними завданнями сил цивільи ого захг сту є:

проведення робіт та вжиття заходів цодо запобігання надзвичайним 

ситуаціям, захисту населення і територій від них;

проведення аварійно-рятувальних та чших невідкладних робіт; 

гасіння пожеж;

ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій в умовах екстремальних 

температур, задимленості, загазованості, загрози вибухів, обвалів, зсувів, 

затоплень, радіоактивного, хімічного забруднення та біологічного зараження, 

інших небезпечних проявів;

проведення піротехнічних робіт, пов’язаних із знешкодженням 

вибухонебезпечних предметів, що залишилися на території України після 

воєн, сучасних боєприпасів та підривних засобів (крім вибухових пристроїв, 

що використовуються у терористичних цілях), крім територій, які надані для 

розміщення і постійної діяльності військових частин, військових навчальних 

закладів, підприємств та організацій Збройних Сил України, інших 

військових формувань;

проведення вибухових робіт для запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій та ліквідації їх наслідків;

проведення робіт щодо життєзабезпечення постраждалих; 

надання екстреної медичної допомоги п о стр а ж д а л и м  у  р ай он і 

н а д зв и ч а й н о ї си т у а ц ії і т р а н сп о р т у в а н н я  їх  д о  зак л а д ів  охор он и  зд о р о в ’я: 

здійснення перевезень матеріально-технічних засобів, призначених для 

проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій та надання гуманітарної допомоги 

постраждалим внаслідок таких ситуацій;

надання допомоги іноземним державам щодо проведення аварійно- 

рятувальних та інших невідкладних робіт, ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій;

проведення аварійно-рятувального обслуговування суб’єктів 

господарювання та окремих територій, на яких існує небезпека виникнення 

надзвичайних ситуацій.

Пункт 35 статті 2 Кодексу цивільного захисту України визначає, що 

постраждалими внаслідок надзвичайної ситуації техногенного або 

природного характеру є особи, здоров’ю яких заподіяна шкода в н а сл ід о к  

н а д зв и ч а й н о ї си туац ії.

Враховуючи викладене, транспортування громадян з медичного закладу 

до їх помешкання не належить до завдань і обов’язків підрозділів Головного 

управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Вінницькій 

області визначених Кодексом цивільного захисту України та Положенням про



Головне управління та в деякій мірі перешкоджає виконанню вказаних вище 

надважливих функцій.

І лише, я к  в и н я ток , зважаючи на складність ситуації 23.06.2021 та 

12.08.2021 року Вам була надана допомога у трансг ортуванні до медичного 

закладу.

1.4) . Вхідний реєстраційний номер Вашого звернення № 16/47-ЗШ  від 

25.08.2021;

1.5) . Надаю факсимільну копію Вашого звернення з реквізитами його 

вхідної реєстрації, що додається.

Додаток: Факсимільна копія зверненн в 1 прим, на 4-х арк.

Р усл ан  Ш Е В Ч У К



Пересланное сообщение

От: "Щ ербата Наталя М ихайлівна"  <fo i+request -91367-5eb3875e@dostup.pravda.com .ua>

Кому: "FOI requests at  Головне управління ДСНС України у Вінницьк ій області"

<vinnytsya@dsns.gov.ua>

Отправленные: Воскресенье, 22 Август 2021 г 12:09:07 

Тема: Інформаційний запит - 397Транспортування 

Доброго дня!

1. Головне управління ДСНС України у Вінницьк ій області (ДСНСВО)

2. Керівнику ДСНСВО

21021, м. Вінниця, вул. 600-річчя, 11, E-mail: vinnytsya@dsns.gov.ua, mail@vn.dsns.gov.ua 
0

Щербата Наталя М ихайлівна, людина з інвалідністю 2 групи, посвідчення водія ААЩ  № 000548, 

видане 27.04.1978р. ДАІ М ВС-УВС Вінницької області

21037, м. Вінниця, ж итло (квартира)

Прошу підтвердити отримання цього електронного листа за призначенням відповідно до приписів 

ст.7 Розділу III «Порядку роботи з електронними документами у діловодстві та їх підготовки до 

передавання на архівне зберігання», затвердж еного Наказом М іністерства юстиції України від 

11.11.2014 №1886/ 5.

Цей письмовий електронний лист підписаний мною електронним (цифровим) підписом 

відповідно до приписів закону шляхом додавання до електронних даних, що складають текст 

листа, даних (інформації) в текстовій електронній формі, -  а саме власноручного підпису у вигляді 

мого власного прізвища та ін іціалів друкованими літерами такого вигляду: «Н.М . Щербата». 

Власне підпису передує підказка у вигляді слова «Підпис» з наступною двокрапкою.

Цей лист м істить 1 звернення з метою реалізації моїх прав людини.

Цей лист м істить 10 запитів на доступ до офіційних докум ентів=публічної інформації.

Цей лист м істить 4 запити на доступ до моїх персональних даних та їх захист.

Цей лист м істить 10 заяв на отримання інформації, необхідної мені для реалізації моїх прав 

людини.

12.08.21 ДСНСВО транспортувала мою маму Щ ербату Галину Сергіївну як  леж ачу протягом 21 року 

лю дину з інвалідністю 1А групи вагою 165 к гз  ковідом з нашого спільного помешкання до 

Вінницької М К/ І №1 для госпіталізації.

20.08.21 я к ілька разів зверталась до ДСНСВО з проханням транспортувати мою маму Щербату 

Галину Сергіївну додом у як леж ачого протягом 21 року інваліда 1А групи з ковідом, виписаного з 

реанімації інфекційного відділення. Я телефонувала з мобільного телефону, але оператор

ги мій номер мобільного телефону, оск ільки у них відобразився м іський, а не

м ість 101 , і
т.ОвФ*?,

мобільний номер. Це сталося внаслідок  того, що я помилково набрала телефон

<Р-у& і  СО. ЬуЛ

й. ОиЛМІ^  ̂  ■

НС У країни
ф Е Д н н и и ^ ій  о б л а с т і jj

№
w

JU/W ^77y

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxxxx@xxxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxxxx@xxxx.xxx.xx
mailto:xxxx@xx.xxxx.xxx.xx


поліція переадресувала мого дзвінка зі свого м іського номера на 101. Після цього я вдруге 

зателефонувала на 101, і на цей раз мені повідомили, що мій мобільний номер вже відобразився. 

В розмові я назвала своє прізвище, ім'я та по-батькові, прізвище, ім'я та по-батькові м оєї мами, 

нашу домашню адресу та суть мого звернення. Зі мною по черзі пілкувались к ілька співробітник ів 

ДСНСВО.

Відповідно до ст.ст.8 ,10 Європейської Конвенції про м хист прав пюдини, ст.ст.1, 2, 6 Конвенції 

Ради Європи про доступ до офіційних документів, що діє як націс нальний закон з 11.06.20, 

ст.ст.32, 34.2 Конституції України, законів України «Про інформац ю», «Про доступ до публічної 

інформації», «Про захист персональних даних», «Про звернення ромадян», прошу надати мені 

інформацію, необхідну для реалізації моїх прав люд іни; мої персональні дані; офіційні 

документи=публічну інформацію, включно про себе Щ оТТАНОВИТЬ СУСПІЛЬНИЙ ІНТЕРЕС (є 

суспільно-необхідною  інформацією), необхідну мені для виявлення порушень прав людини, 

зловж ивання владою, ризик ів для здоров'я людей, і яку я маю намір оприлюднити для 

суспільства, а саме:

1. Усі звукозаписи моїх телефонних розмов з працівниками ДСНСВО 20.08.21 з приводу маминого 

транспортування з лікарні додом у (лише на домашню адресу).

1.1. Прізвища, імена та по-батькові, назви посад усіх посадових осіб ДСНСВО, задіяних в моїх 

телефонних розмовах 20.08.21 щодо маминого транспортування з лікарні додому.

1.2. За допом огою якого обладнання ДСНСВО відслідковує номери телефонів, з яких здійснюються 

вхідні дзвінки?

1.2.1. Прошу повідомити загальну к ільк ість одиниць обладнання, за допомогою  якого ДСНСВО 

відслідковує номери телефонів, з яких здійснюються вхідні дзвінки.

1.2.2. Прошу надати належ но засвідчені факсимільні копії (фотокопії з оригіналів) паспортних 

даних усього наявного обладнання, за допомогою якого ДСНСВО відслідковує номери телефонів, з 

яких здійснюються вхідні дзвінки.

1.2.3. Прошу повідомити облікову вартість усіх одиниць обладнання, за допом огою  якого ДСНСВО 

відслідковує номери телефонів, з яких здійснюються вхідні дзвінки.

1.2.4. Прошу надати належ но засвідчені копії (фотокопії з оригіналів) докум ентів на придбання усіх 

одиниць обладнання, за допомогою якого ДСНСВО відслідковує номери телефонів, з яких 

здійснюються вхідні дзвінки.

1.3. Усю  іншу наявну релевантну інформацію та документи.

1.4. Вхідний реєстраційний номер та дату вхідної реєстрації цього листа.

1.5. Належ но засвідчену факсим ільну копію (фотокопію  оригіналу) цього листа з реквізитами його 

вхідної реєстрації.

кож на відповідь та інформація.

листі надається



Роз'яснюю, що відповідно до ст.1 Указу Президії Верховно Ради СРСР від 4 серпня 1983 року 

№ 9779-Х „ Про порядок видачі та засвідчення підприємствами, установами, організаціями копій 

документів, що стосуються прав громадян"  (Відомості Верховної Ради (ВВР), 1983, N32, ст.492) 

(ht t ps:/ / zakon.rada.gov.ua/ law s/ show / v9779400-83), який до сього ;н і діє в Україні відповідно до 

статті 3 Закону України „ Про правонаступництво України"  як  такий, що не суперечить 

законодавству України,

«Президія Верховної Ради СРСР п о с т а н о в л я є : ! .  Встановити, що держ авні і громадськ і 

підприємства, установи й організації видають за заявами громадян копії документів, як і виходять 

від цих підприємств, установ і організацій, якщо так і копії необхідні для вирішення питань, що 

стосуються прав і законних інтересів громадян, як і зе^ рнулися до них. Копії докум ентів видаються 

на бланках підприємств, установ і організацій.

У таком у ж  порядку підприємства, установи й організації можуть видавати копії наявних у них 

документів, що виходять від інших підприємств, установ і організацій, від яких одерж ати 

безпосередньо копії цих документів важко або немож ливо. У випадках, коли документи були 

виконані на бланках, при Виготовленні копій відтворюються реквізити бланк ів.

Підприємства, установи й організації висилають також  копії наявних у них докум ентів на запити 

інших підприємств, установ і організацій, якщо копії таких документів необхідні для вирішення 

питань, що стосуються прав і законних інтересів громадян, які звернулися до них.

Вірність копії документа засвідчується підписом керівника або уповноваж еної на те служ бової 

особи і печаткою. На копії зазначається дата її видачі і робиться відмітка про те, що оригінал 

документа знаходиться в даному підприємстві, установі, організації».

Порядок засвідчення копій документів визначений пунктами 5.26, 5.27 Національного стандарту 

України Держ авної уніфік ованої системи документації, Ун іфікованої системи організаційно - 

розпорядчої докум ентації "Вимоги до оформлювання документів"  (ДСТУ 4163-2003, 

затвердж еного наказом Держ спож ивстандарту України від 07.04.2003 №55, 

ht tp:/ / zakon.rada.gov.ua/ rada/ show / v0055609-03).

За вказаним нормативно-правовим актом, відмітка про засвідчення копії документа складається: 

-зі слів "Згідно з оригіналом" ,

-назви посади,

-особистого підпису особи, яка засвідчує копію, її ініціалів та прізвища,

-дати засвідчення копії, яка проставляється ниж че підпису.

Приклад:

Згідно з оригіналом

20.03.2014

Юрисконсульт Підпис Ініціали, прізвище

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v9779400-83
http://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0055609-03


Підпис відповідальної особи засвідчують на документі відбитком печатки організації. Відбиток 

печатки ставлять так, щоб він охоплював останні к ілька літер назви посади особи, яка підписала 

документ.

За вищевказаним способом засвідчуватись повинна кож на сторі -іка документа.

Також  у випадку, якщо докум ент складається з к ількох сторінок , го копії знімаються зі всіх 

сторінок , як і потім мож на засвідчити і у такий спосіб прошити разом, напис "Копія"  ставиться на 

першій із прошитих сторінок, к інчики ниток має бути заклеєно клаптиком  паперу так, щоб нитки 

виглядали з-під цього паперу. Обов'язково зверху цього паперу ю биться напис: "Пронумеровано і 

прошнуровано (к ільк ість аркушів цифрою і прописом» аркушів" , зказується посада особи, яка 

завіряє копію, її підпис, прізвище, ініціали й дата. Все це скріплюються печаткою таким  чином, щоб 

частина відбитку була проставлена на приклеєному клаптику паперу, а частина - на самому аркуші 

копії документа.

Відповідь та запитану інформацію в оригіналах чи в паперових та цифрових (електронних) 

факсим ільних копіях (фотокопіях з оригіналів), належ но засвідчених відповідно до приписів ст.1 

Указу Президії Верховної Ради СРСР від 4 серпня 1983 року №9779-Х „ Про порядок видачі та 

засвідчення підприємствами, установами, організаціями копій документів, що стосуються прав 

громадян"  (Відомості Верховної Ради (ВВР), 1983, N32, ст.492), який діє в Україні відповідно до ст.З 

Закону України „ Про правонаступництво України" , пунктів 5.26, 5.27 Національного стандарту 

України Держ авної уніфік ованої системи документації, Ун іфікованої системи організаційно- 

розпорядчої докум ентації "Вимоги до оформлювання документів"  (ДСТУ 4163-2003, 

затвердж еного наказом Держ спож ивстандарту України від 07.04.2003 № 55), прошу надати мені в 

установлений законом 5-денний строк на мої раніше надану домашню адресу та електронну 

адресу, з якої отриманий цей лист. При наданні відповіді та інформації на мою публічну 

електронну адресу прошу всюди вилучити мої конфіденційні персональні дані, а саме мою 

дом ашню адресу та номери моїх телефонів (якщо релевантно).

22.08.21

Підпис: Н.М . Щербата

З повагою,

Щербата Наталя М ихайлівна

Будь ласка, використовуйте цю електронну адресу для всіх відповідей на цей запит. 

foi-t -request -91367-5eb3875e@dostup.pravda.com.ua

Is vinnytsya@dsns.gov.ua the w rong address for Freedom of Informat ion requests to Головне 

управління ДСНС України у Вінницьк ій області? If so, please contact  us using this form:

ht t ps:/ / dost up.pravda.com .ua/ change_request / new ?body=gholovnie_upravlinnia_dsns_ukrayini_u_vin

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxxxx@xxxx.xxx.xx
https://dostup.pravda.com.ua/change_request/new?body=gholovnie_upravlinnia_dsns_ukrayini_u_vin

